Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700310

310

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Revoga-se o Processo Licitatório nº 055/2022, Pregão Eletrônico nº 021/2022,
cujo objeto é a Aquisição de Veículo para o Gabinete. Motivo: Vantajosidade da Adesão a
Ata de Registro de Preços do município de Brazópolis.

EDVALDO JOSÉ BITENCOURT
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 927964

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de Viçosa - CISMIV
Proc. 020/2022. Objeto: Registro de preços para futura prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, componentes,
materiais e acessórios automotivos, originais ou genuínos, para veículos pertencentes à
frota do CISMIV. Total de lotes licitados: 2. Edital disponível a partir de 17/05/2022 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00 no endereço: Rua José dos Santos, 120, centro,
Viçosa /MG, CEP 36570-135 ou www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
http://cismiv.mg.gov.br/licitacao/. Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2022 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2022 as 09:00h no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Vide Edital e e-mail:
pregaoeletronico.cismiv@gmail.com.

Viçosa-MG, 16 de maio de 2022.
ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES

Secretária Executiva do CISMIV

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na AV. DAS
NAÇÕES, 3326, CENTRO, CEP: 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 34.682.385/0001-
36, torna público, para o conhecimento dos interessados, resultado da licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
FRACIONADO DE COMBUSTIVEIS: GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10, realizada no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br., foi vencedora dos itens 01 e 02 a empresa
POSTO ÁGUIA EIRELI CNPJ Nº 10.775.041/0001-03. Adjudicada/Homologada em
13/05/2022. Valor total à contratar R$ 101.710, 00.

RENIVALDO MARTINS NUNES
Presidente da Câmara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, sediada na AV. DAS
NAÇÕES, 3326, CENTRO, CEP: 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE, CNPJ: 34.682.385/0001-
36, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a licitação Pregão Eletrônico
nº 002/2022 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
FRACIONADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA OUTROS
realizada no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br., não acudiu interessados e foi
declarada deserta.

RENIVALDO MARTINS NUNES
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 Contratante: Câmara Municipal de Placas- CNPJ N°
01.612.652/0001-40. CONTRATADO: J D C DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
28.694.274/0001-47. Objeto: Registro de preço para futura e eventual locação de veículos
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Placas. Valor Total: R$ 84.480,00
(oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).. VIGÊNCIA: 10/05/2022 a 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 10.05.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do Aviso de Ratificação Dispensa de Licitação nº 004/2022,
circulado em 09/05/2022 no D.O.U seção 3, nº 86, pág. 272, DOE/PA nº 34.963, pág. 124,
Diário do Pará (Caderno Economia, pág. B10) e Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Pará (Nº 2988, pág. 6-7). ONDE SE LÊ: CPF: 082.847.992-49, LEIA-SE: CPF: 082.847.922-49.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

Na publicação do Extrato de contrato da Dispensa de Licitação nº 004/2022,
circulado em 09/05/2022 no D.O.U seção 3, nº 86, pág. 272, DOE/PA nº 34.963, pág. 124,
Diário do Pará (Caderno Economia, pág. B10) e Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Pará (nº 2988, pág. 7). ONDE SE LÊ: CPF: 082.847.992-49. LEIA-SE: CPF: 082.847.922-49.
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/021- FMAS

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, no uso de suas atribuições legais,
torna público para o conhecimento dos interessados que HOMOLOGOU o resultado de
licitação em referência em favor das empresas: L B DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:
41.126.148/0001-54- Valor Total R$ 925.318,85 ( Novecentos e Vinte e Cinco mil Trezentos
e dezoito reais e oitenta e Cinco Centavos) - Data da Homologação: 16/05/2022. Os autos
se encontram com vista franqueada aos interessados.

Abel Figueiredo, 16 de Maio de 2022.
ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

Autoridade Competente

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-024 PMAF

Processo Administrativo n.º 062/2022-PMAF Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PEVENTIVA E CORRETIVA NOS VEICULOS LEVES E PESADOS
PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO. A Pregoeira no uso das
suas atribuições torna público que decide SUSPENDER a abertura da sessão pública
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-024 - PMAF marcada para o dia 18/05/2022 às
09:00 para revisão e na planilha de itens e Edital. A nova data de abertura será divulgada
nos meios oficiais que se deu a publicação original. Informações: 94-3342-1333 ou
cplabelfigueiredo2021@gmail.com.

Abel Figueiredo, 16 de Maio de 2022
MARIA DO CARMO OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-059
SESAU/PMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE - MOBILIÁRIO
GERAL; MOBILIÁRIO HOSPITALAR; MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS;
EQUIPAMENTO PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO; APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS;
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO; EQUIPAMENTO HOSPITALAR; MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
ENERGÉTICOS; EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS; APARELHO DE MEDIÇÃO E
ORIENTAÇÃO; EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO; TÉCNICO HOSPITALAR;
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS; MATERIAL DE CONSUMO - TÉCNICO HOSPITALAR E
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO; PARA TODA A REDE DE SAÚDE DE
ANANINDEUA/PA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.059.001 SESAU/PMA, lote 7, no valor
total de R$ 4.817.733,10 (quatro milhões, oitocentos e dezessete mil, setecentos e trinta e três
reais e dez centavos). VIGÊNCIA: 16/05/2022 à 16/05/2023. DATA DA ASSINATURA:
16/05/2022. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa: F CARDOSO & CIA
LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-63; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.059.002
SESAU/PMA, lotes 8, 10 e 14, no valor total de R$ 284.583,74 (duzentos e oitenta e quatro mil,
quinhentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 11/05/2022 à
11/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE
DESPESAS) e a empresa: POLYMEDH EIRELI, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10.

Ananindeua/PA, 16 DE MAIO DE 2022
DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

AV I S O

A Prefeitura Municipal de Anapu, através do Presidente da CPL, solicita tornar
SEM EFEITOS a publicação do Aviso de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços
n° 003/2022- 02PMA, publicado no D.O.U, seção 3 n° 91 pag. 298 em 16 de maio de
2022.

Anapu/Pa, 16 de maio de 2022
JADIS RIBEIRO DOS SANTOS

Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220116; Origem: Pregão Eletronico nº 001/2022 Fme; Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratada: Rodrigues e Pena Atacadista Ltda - Epp; Objeto:
Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção
de merenda escolar no ano de 2022, destinadas aos alunos da rede pública municipal de
ensino de Anapu/Pa, conforme Anexo I - Termo de Referência. Valor Total: R$ 2.316.655,00
(dois milhões, trezentos e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais); Vigência:16
de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022; Data da Assinatura: 16 de maio de 2022.

CONTRATO Nº 20220117; Origem: Pregão Eletronico nº 001/2022 Fme; Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratada: Altamira Carnes Eireli; Objeto: Contratação de
empresa(s) especializada(s) para fornecimento de alimentos para confecção de merenda
escolar no ano de 2022, destinadas aos alunos da rede pública municipal de ensino de
Anapu/Pa, conforme Anexo I - Termo de Referência. Valor Total: R$ 564.050,00
(quinhentos e sessenta e quatro mil, cinquenta reais); Vigência: 16 de maio de 2022 a 31
de dezembro de 2022; Data da Assinatura: 16 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico Nº 032/2022. Contratada: O M do Rosario Comercio de
Combustiveis. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Objeto: aquisição de
combustíveis diversos (Óleo Diesel S10 e Gasolina), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/Pa. Contrato nº 20225640.
Valor Total: R$ 280.675,00. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente. Objeto:
aquisição de combustíveis diversos (Óleo Diesel S10 e Gasolina), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Augusto Corrêa/Pa. Contrato
nº 20225641. Valor Total: R$ 126.450,00. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Objeto: Aquisição de combustíveis diversos (Óleo Diesel S10 e Gasolina), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
2.266.700,00. Contrato nº: 20225642. Vigência: 13/05/2022 a 30/12/2022. Data da
Assinatura: 13/05/2022. Contrato nº: 20225643. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de combustíveis diversos (Óleo Diesel S10 e Gasolina), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
2.399.530,00. Vigência: 16/05/2022 a 30/12/2022. Data da Assinatura: 16/05/2022

Contrato nº 20225644. Origem: Dispensa nº 7/2022-0605001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Antonio Carlos Pereira Alves. Objeto: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento do anexo da sala de aula da Escola Emiliano Picanço,
localizada na Vila do Araí, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 14.000,00. Vigência: 12/05/2022 a
30/12/2022. Data da Assinatura: 12/05/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2022 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do tipo
menor preço por item. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de recarga de gás
liquefeito e petróleo (GLP) em botijas de 13 kg, recarga de água mineral envasadas em
garrafões de 20 litros e vasilhame de plástico de 20 litros para água mineral para atender as
necessidades da Prefeitura e Secretarias Agregadas do Município de Augusto Corrêa/Pa, com
abertura no dia 30/05/2022 às 09h30 horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos
disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
https://licitanet.com.br/

Augusto Corrêa/Pa, 16 de maio de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-17T03:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial